

FINAL ANSWER KEY

Paper: 038 - Other Acts - Panchayat
Date of Test 26-05-2025

Question1:- _____ means a plot and its surroundings precincts.
എന്നത് ഒരു പ്ലോട്ടും അതിന്റെ ചുറ്റുപാടുകളും എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Street

തെരുവ്

B:-Site

സൈറ്റ്

C:-Set back

സെറ്റ് ബാക്ക്

D:-Plinth Area

പ്ലിന്ത് എരിയ

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Who has the authority to give exemption from KPBR-2019?

KPBR-2019 ൽ നിന്ന് ഇളവ് നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Chief Town Planner

ചീഫ് ടൗൺ പ്ലാനർ

B:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Secretary of LSGI's

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ സെക്രട്ടറി

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question3:-Who has the authority to issue NOC/permission for proposed buildings/places for religious purpose or worship?

മതപരമായ ഉദ്ദേശ്യത്തിനോ ആരാധനയ്ക്കോ വേണ്ടിയുള്ള നിർദ്ദിഷ്ട കെട്ടിടങ്ങൾ/സ്ഥലങ്ങൾക്ക് എൻസി/അനുമതി നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Grama Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-Chief Town Planner

ചീഫ് ടൗൺ പ്ലാനർ

D:-Grama Panchayat Secretary

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question4:-The Town and Country Planning Act was passed in the year,

ടൗൺ ആൻഡ് കൗണ്ടി പ്ലാനിംഗ് ആക്ട് പാസാക്കിയ വർഷം

A:-2011

2011

B:-2019

2019

C:-2016

2016

D:-2006

2006

Correct Answer:- Option-C

Question5:-The site plan shall be accompanied by a _____ giving full details of the location of the site with reference to north direction, all adjacent streets, junctions, premises and land marks.

വടക്ക് ദിശ, സമീപത്തുള്ള എല്ലാ തെരുവുകൾ, ജംഗ്ഷനുകൾ, പരിസരം, ലാൻഡ് മാർക്കുകൾ എന്നിവയെ പരമാർശിച്ച് സൈറ്റിന്റെ സ്ഥാനത്തിന്റെ പൂർണ്ണ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകുന്ന ഒരു _____ സൈറ്റ് പ്ലാനിനൊപ്പം ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-Key map

കീ മാപ്പ്

B:-Service plan

സർവീസ് പ്ലാൻ

C:-Location plan

ലൊക്കേഷൻ പ്ലാൻ

D:-Building plan

കെട്ടിട പ്ലാൻ

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Permit not necessary for the construction of compound wall not abutting a public street as per Rule _____ of KPBR-2019.

KPBR-2019 ലെ _____ ചട്ടം പ്രകാരം ഒരു പൊതു തെരുവിനോട് ചേർന്നുള്ള കോമ്പൗണ്ട് മതിൽ നിർമ്മിക്കുന്നതിന് അനുമതി ആവശ്യമില്ല.

A:-22

22

B:-7

7

C:-8

8

D:-75

75

Correct Answer:- Option-C

Question7:-The Secretary shall grant or refuse permission to execute work within _____ days from the date of receipt of permit application as per KPBR, 2019.

KPBR, 2019 പ്രകാരം പെർമിറ്റ് അപേക്ഷ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ സെക്രട്ടറി പ്രവൃത്തി നിർവഹിക്കാൻ അനുമതി നൽകുകയോ നിരസിക്കുകയോ ചെയ്യും.

A:-Thirty

മുപ്പത്

B:-Fifteen

പതിനഞ്ച്

C:-Sixty

അറുപത്

D:-Ten

പത്ത്

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Every owner or developer shall give notice to the secretary, of the intention to start work in form

ഓരോ ഉടമയോ ഡെവലപ്പറോ ജോലി ആരംഭിക്കാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യത്തെക്കുറിച്ച് ഫോമിൽ സെക്രട്ടറിക്ക് അറിയിപ്പ് നൽകണം.

A:-Appendix-B2

അനുബന്ധം-B2

B:-Appendix-A1

അനുബന്ധം-A1

C:-Appendix-E1

അനുബന്ധം-E1

D:-Appendix-D

അനുബന്ധം-D

Correct Answer:- Option-D

Question9:-The secretary shall carry out post occupancy audit as per KPBR-2019 within _____ year of occupancy certificate.

ഒക്യുപൻസി സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ _____ വർഷത്തിനുള്ളിൽ KPBR-2019 അനുസരിച്ച് സെക്രട്ടറി ഔട്ട് പോസ്റ്റ് ഒക്യുപൻസി ഓഡിറ്റ് നടത്തും.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Three

മൂന്ന്

C:-Two

രണ്ട്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question10:-How many type of occupancies existing as per KPBR 2019?

KPBR 2019 പ്രകാരം എത്ര തരം ഒക്യുപൻസികൾ നിലവിലുണ്ട്?

A:-10

10

B:-12

12

C:-8

8

D:-15

15

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Multiplex complex are included in which occupancy?

മൾട്ടിപ്ലക്സ് കോംപ്ലക്സുകൾ ഏത് ഒക്യുപൻസിയലാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Group - G1

ഗ്രൂപ്പ് - G1

B:-Group - H

ഗ്രൂപ്പ് - H

C:-Group - D

ഗ്രൂപ്പ് - D

D:-Group - J

ഗ്രൂപ്പ് - J

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Maximum Permissible coverage of Residential A1 building in category II panchayat is _____

കാറ്റഗറി II പഞ്ചായത്തിലെ വാസയോഗ്യമായ A1 കെട്ടിടത്തിന്റെ അനുവദനീയമായ പരമാവധി കവരേജ് _____ ആണ്.

A:-60

60

B:-65

65

C:-55

55

D:-45

45

Correct Answer:- Option-A

Question13:-Who is the convener of the Panchayat level expert committee under KPBR, 2019?

KPBR, 2019 പ്രകാരം പഞ്ചായത്ത് തല വിദഗ്ദ്ധ സമിതിയുടെ കൺവീനർ ആരാണ്?

A:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Grama Panchayat Secretary

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

C:-District Town Planner

ജില്ലാ ടൗൺ പ്ലാനർ

D:-Joint Director, LSGD

ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ, LSGD

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Who has the authority to grant approval for the land subdivision for residential plots exceeds 20 or if the area of the land is above 0.5 hectare?

വാസയോഗ്യമുള്ള പ്ലോട്ടുകൾക്കായി ഭൂമി ഉപവിഭാഗത്തിന് അംഗീകാരം നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്, 20 ൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ അല്ലെങ്കിൽ ഭൂമിയുടെ വിസ്തീർണ്ണം 0.5 ഹെക്ടറിൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ?

A:-Grama Panchayat Secretary

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

B:-Chief Town Planner

ചീഫ് ടൗൺ പ്ലാനർ

C:-District Town Planner

ജില്ലാ ടൗൺ പ്ലാനർ

D:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question15:-The height of the bathroom or latrine shall be not less than _____ meters as per KPBR 2019.

KPBR 2019 പ്രകാരം ബാത്ത്റൂമിന്റെയോ കളുപ്പിന്റെയോ ഉയരം _____ മീറ്ററിൽ കറയരുത്.

A:-3

3

B:-3.50

3.50

C:-2.50

2.50

D:-2.20

2.20

Correct Answer:- Option-D

Question16:-Travel distance to the emergency exit shall not exceed _____ meters for every occupant on each floor.

ഓരോ നിലയിലെയും ഓരോ താമസക്കാരനും അടിയന്തര എക്സിറ്റിലേക്കുള്ള യാത്രാ ദൂരം _____ മീറ്ററിൽ കൂടരുത്.

A:-30

30

B:-20

20

C:-15

15

D:-25

25

Correct Answer:- Option-A

Question17:-The number of dwelling units in a row of building shall not exceed _____ as per KPBR, 2019.

KPBR, 2019 പ്രകാരം കെട്ടിടത്തിൻറെ ഒരു നിരയിലെ വാസസ്ഥല യൂണിറ്റുകളുടെ എണ്ണം _____ കവിയാൻ പാടില്ല.

A:-25

25

B:-10

10

C:-5

5

D:-30

30

Correct Answer:- Option-B

Question18:-Building construction under approved schemes, the total floor area of dwelling unit shall not exceed _____ sq.meters.

അംഗീകൃത സ്കീമുകൾക്ക് കീഴിലുള്ള കെട്ടിട നിർമ്മാണത്തിൽ, വാസസ്ഥല യൂണിറ്റിൻറെ ആകെ തറ വിസ്തീർണ്ണം _____ ചതുരശ്ര മീറ്ററിൽ കൂടരുത്.

A:-100

100

B:-60

60

C:-66

66

D:-40

40

Correct Answer:- Option-C

Question19:-In group A1 Apartment house or residential flats with total built-up area exceed _____ sq.meters shall be provided with rooftop Solar energy installation.

ഗ്രൂപ്പ് A1-ൽ, മൊത്തം ബിൽറ്റ്-അപ്പ് വിസ്തീർണ്ണം _____ ചതുരശ്ര മീറ്ററിൽ കൂടുതലുള്ള അപ്പാർട്ട്മെന്റ് വീടുകൾക്കോ റെസിഡൻഷ്യൽ പ്ലാറ്റുകൾക്കോ മേൽക്കൂരയിൽ സോളാർ എനർജി ഇൻസ്റ്റാളേഷൻ നൽകണം.

A:-300

300

B:-1000

1000

C:-1500

1500

D:-500

500

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Any person aggrieved by an order passed by the Secretary on building permit application may submit an appeal to the _____

കെട്ടിട പെർമിറ്റ് അപേക്ഷയിൽ സെക്രട്ടറി പുറപ്പെടുവിച്ച ഉത്തരവിൽ പരാതിയുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും _____-ന് അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കാം.

A:-Tribunal for LSGI's

LSGI-കളുടെ ട്രിബ്യൂണൽ

B:-Ombudsman for LSGI's

LSGI-കളുടെ പരാതി മധ്യസ്ഥൻ

C:-High Court

ഹൈക്കോടതി

D:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Who is the convener of Local Level Monitoring Committee Under Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland Act, 2008?

കേരള നെൽവയൽ, തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമം, 2008 പ്രകാരം തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൻറെ കൺവീനർ ആരാണ്?

A:-Agricultural Officer

കൃഷി ഓഫീസർ

B:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

C:-RDO

ആർഡിഒ

D:-President of LSGI

LSGI-ൻറെ പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question22:-The term of office of the non-official members of the Local Level Monitoring Committee shall be _____ years.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിലെ അനൗദ്യോഗിക അംഗങ്ങളുടെ കാലാവധി _____ വർഷമായിരിക്കും.

A:-Five

അഞ്ച്

B:-Three

മൂന്ന്

C:-Seven

ഏഴ്

D:-Two

രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Who is the Reporting Officer as per the Kerala Conservation of Paddy land and Wetland Act, 2008?

കേരള നെൽവയൽ, തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമം, 2008 പ്രകാരം റിപ്പോർട്ടിംഗ് ഓഫീസർ ആരാണ്?

A:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

B:-Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

C:-Agricultural Officer

കൃഷി ഓഫീസർ

D:-President of LSGI

LSGI-ൻറെ പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Who is the convener of State Level Committee as per the Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland Act, 2008?

കേരള നെൽവയൽ-തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമം, 2008 പ്രകാരം സംസ്ഥാനതല കമ്മിറ്റിയുടെ കൺവീനർ ആരാണ്?

A:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

B:-Principal Agricultural Officer

പ്രിൻസിപ്പൽ അഗ്രികൾച്ചറൽ ഓഫീസർ

C:-Principal Secretary, Agricultural Department

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, കാർഷിക വകുപ്പ്

D:-Agricultural production Commissioner

കാർഷിക ഉൽപ്പാദന കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-D

Question25:-What is the maximum period of imprisonment as per the Kerala Conservation of Paddy land and Wetland Act, 2008 for unauthorized reclamation of paddy land?

അനധികൃതമായി നെൽവയൽ നികത്തുന്നതിന് 2008 ലെ കേരള നെൽവയൽ-തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമം അനുസരിച്ച് പരമാവധി തടവ് കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-Two years

രണ്ട് വർഷം

B:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-Seven years

ഏഴ് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Who has the authority to give permission to change the nature of unnotified land?

അറിയിക്കാത്ത ഭൂമിയുടെ സ്വഭാവം മാറ്റാൻ അനുമതി നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Agricultural Officer

കൃഷി ഓഫീസർ

B:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

C:-Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

D:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question27:-The Kerala Land Utilization order was issued in the year of

കേരള ഭൂമി വിനിയോഗ ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ചത്

A:-1961

1961

B:-2008

2008

C:-1971

1971

D:-1967

1967

Correct Answer:- Option-D

Question28:-Which is the form of application appended in Kerala Conservation of Paddy Land and Wet Land Rules for conversion of wet land for any public purpose?

ഏതെങ്കിലും പൊതു ആവശ്യത്തിനായി നനവുള്ള ഭൂമി പരിവർത്തനം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള കേരള നെൽവയൽ, തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമങ്ങളിൽ ചേർത്തിട്ടുള്ള അപേക്ഷയുടെ ഫോം ഏതാണ്?

A:-Form 8

ഫോം 8

B:-Form 2

ഫോം 2

C:-Form 1

ഫോം 1

D:-Form 5

ഫോം 5

Correct Answer:- Option-B

Question29:-The paddy land which is taken for cultivation shall be return to the holder of paddy land within _____ months.

കൃഷിക്കായി എടുക്കുന്ന നെൽവയൽ നെൽവയൽ ഉടമയ്ക്ക് _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ തിരികെ നൽകും.

A:-30

30

B:-60

60

C:-12

12

D:-24

24

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Which is the section in the Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland Act, 2008 give power to government to grant exemption for conversion or reclamation for public purpose?

പൊതു ആവശ്യത്തിനായി പരിവർത്തനത്തിനോ നികത്തലിനോ ഇളവ് നൽകാൻ സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകുന്ന കേരള നെൽവയൽ-തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമം, 2008 ലെ വകുപ്പ് ഏതാണ്?

A:-16

16

B:-27

27

C:-10

10

D:-5

5

Correct Answer:- Option-C

Question31:-"Still birth" means _____

"നിശ്ചല ജനനം" എന്നാൽ _____

A:-normal death

സാധാരണ മരണം

B:-normal birth

സാധാരണ ജനനം

C:-live birth

ജീവനോടെയുള്ള ജനനം

D:-foetal death

ഗർഭസ്ഥ ശിശു മരണം

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Chief Registrar under the Registration of Births and Deaths Act is appointed by

ജനന-മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമപ്രകാരം ചീഫ് രജിസ്ട്രാറെ നിയമിക്കുന്നത്

A:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-The Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

C:-The Principal Director, LSGD

LSGD പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ

D:-The Chief Justice of High Court

ഹൈക്കോടതി ചീഫ് ജസ്റ്റീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Who is the Additional Chief Registrar of Births and Deaths in Kerala?

കേരളത്തിലെ ജനന-മരണ അഡീഷണൽ ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ ആരാണ്?

A:-Additional Director, LSGD

അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ, LSGD

B:-Additional Director, Economics and Statistics

സാമ്പത്തിക, സ്ഥിതിവിവരക്കണക്ക് അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ

C:-The Deputy Director, LSGD

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ, LSGD

D:-Deputy Director, Economics and Statistics

സാമ്പത്തിക, സ്ഥിതിവിവരക്കണക്ക് ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Who is the Reporting Officer of births occurs in a Hospital?

ഒരു ആശുപത്രിയിൽ നടക്കുന്ന ജനനങ്ങളുടെ റിപ്പോർട്ടിംഗ് ഓഫീസർ ആരാണ്?

A:-Health Inspector

ഹെൽത്ത് ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Nursing Superintendent

നഴ്സിംഗ് സൂപ്രണ്ട്

C:-Medical Officer-in-charge

മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ-ഇൻ-ചാർജ്

D:-Secretary of the LSGI

LSGI-ൻറെ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question35:-What is the normal time limit for giving information of Births and Deaths to the Local Registrar?

ജനന-മരണ വിവരങ്ങൾ തദ്ദേശ രജിസ്ട്രാർക്ക് നൽകുന്നതിനുള്ള സാധാരണ സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-20 days

20 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-21 days

21 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Which section of Births and Deaths Act empowers the Registrar to give extract of information free of charge?

ജനന-മരണ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് രജിസ്ട്രാർക്ക് സൗജന്യമായി വിവരങ്ങളുടെ ഒരു ഭാഗം നൽകാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നത്?

A:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

B:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

C:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-B

Question37:-What is the period of reporting birth to Registrar with late fee?

വൈകിയ ഫീസ് സഹിതം രജിസ്ട്രാർക്ക് ജനനം റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള കാലയളവ് എന്താണ്?

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-45 days

45 ദിവസം

C:-20 days

20 ദിവസം

D:-one year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Who has the authority to issue Non-availability certificate in Form 10 as per the Registration of Births and Deaths Act?

ജനന-മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം ഫോം 10-ൽ നോൺ-അവെയിലബിലിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-District Registrar

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

C:-Local Registrar, Births and Deaths

ലോക്കൽ രജിസ്ട്രാർ, ജനന-മരണങ്ങൾ

D:-Chief Registrar

ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-C

Question39:-How many parts are there in the reporting form of Births?

ജനന റിപ്പോർട്ടിംഗ് ഫോമിൽ എത്ര ഭാഗങ്ങളുണ്ട്?

A:-One

ഒന്ന്

B:-Three

മൂന്ന്

C:-Four

നാല്

D:-Two

രണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Which form is used to issue Death Certificate?

മരണ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാൻ ഏത് ഫോമാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Form 6

ഫോം 6

B:-Form 12

ഫോം 12

C:-Form 7

ഫോം 7

D:-Form 5

ഫോം 5

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Who has the authority to sanction registration of an event under the Registration of Births and Death Act, beyond one year?

ജനന-മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമപ്രകാരം ഒരു വർഷത്തിന് ശേഷം ഒരു പരിപാടിയുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ അനുവദിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Sub-divisional Magistrate

സബ്-ഡിവിഷണൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-District Registrar

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

C:-Registrar, Births and Deaths

ജനന-മരണ രജിസ്ട്രാർ

D:-Chief Registrar

ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-A

Question42:-Whose sanction is required for prosecution for an offence under Registration of Births and Deaths Act?

ജനന-മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമപ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് പ്രോസ്യൂഷൻ ചെയ്യുന്നതിന് ആരുടെ അനുമതി ആവശ്യമാണ്?

A:-RDO

ആർഡിഒ

B:-Deputy Director

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

C:-Chief Registrar

ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ

D:-Registrar, Births and Deaths

ജനന-മരണ രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-C

Question43:-What is the form for birth Report?

ജനന റിപ്പോർട്ടിനുള്ള ഫോം ഏതാണ്?

A:-Form-6

ഫോം-6

B:-Form-1

ഫോം-1

C:-Form-2

ഫോം-2

D:-Form-5

ഫോം-5

Correct Answer:- Option-B

Question44:-As per the Kerala Registration of Births and Deaths Rule, 1999 the period of gestation for the purpose of Birth and Deaths Act shall be 1999 ലെ കേരള ജനന-മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമം അനുസരിച്ച് ജനന-മരണ നിയമത്തിൻറെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി ഗർഭകാല കാലയളവ് ആയിരിക്കും.

A:-3 months

3 മാസം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-14 weeks

14 ആഴ്ച

D:-Twenty eight weeks

ഇരുപത്തിയെട്ട് ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Indian Citizenship Act was passed in the year

ഇന്ത്യൻ പൗരത്വ നിയമം പാസാക്കിയ വർഷം

A:-1955

1955

B:-1950

1950

C:-1969

1969

D:-1952

1952

Correct Answer:- Option-A

Question46:-The Hindu Marriage Act was passed in the year

ഹിന്ദു വിവാഹ നിയമം പാസാക്കിയ വർഷം

A:-1957

1957

B:-1955

1955

C:-1969

1969

D:-1999

1999

Correct Answer:- Option-B

Question47:-What is the normal time limit for giving report of the marriage to the Local Registrar as per Kerala Hindu Marriage Registration Rules, 1957?

കേരള ഹിന്ദു വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമങ്ങൾ, 1957 പ്രകാരം പ്രാദേശിക രജിസ്ട്രാർക്ക് വിവാഹ റിപ്പോർട്ട് നൽകുന്നതിനുള്ള സാധാരണ സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-45 days

45 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-21 days

21 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question48:-What is the extract fee for the Hindu Marriage Registration certificate?

ഹിന്ദു വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിനുള്ള എക്സ്ട്രാക്ട് ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-100

100

B:-25

25

C:-5

5

D:-10

10

Correct Answer:- Option-D

Question49:-_____ means any officer deputed by the Registrar General to inspect the marriage records.

_____ എന്നാൽ വിവാഹ രേഖകൾ പരിശോധിക്കാൻ രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ നിയോഗിച്ചിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനെയാണ്.

A:-Auditor

ഓഡിറ്റർ

B:-Verification officer

വെരിഫിക്കേഷൻ ഓഫീസർ

C:-Reporting officer

റിപ്പോർട്ടിംഗ് ഓഫീസർ

D:-Inspecting officer

ഇൻസ്പെക്റ്റിംഗ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question50:-Which form is used for certificate of marriage as per the Kerala Hindu Marriage Registration Rules, 1957?

1957 ലെ കേരള ഹിന്ദു വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം വിവാഹ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന് എന്ത് ഫോമാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Form-I

ഫോം-I

B:-Form-III

ഫോം-III

C:-Form-IV

ഫോം-IV

D:-Form-II

ഫോം-II

Correct Answer:- Option-B

Question51:-In which case the Hon'ble Supreme Court of India direct all the State Government to issue Rules for making Registration of marriage compulsory, irrespective of the religion?

ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് ബഹുമാനപ്പെട്ട സുപ്രീം കോടതി എല്ലാ സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളോടും മതം പരിഗണിക്കാതെ വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ നിർബന്ധമാക്കുന്നതിനുള്ള നിയമങ്ങൾ പുറപ്പെടുവിക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്?

A:-Seema Vs. Ashwinkumar

സീമ Vs. അശ്വിൻകുമാർ

B:-Mary Roy Vs. State of Kerala

മേരി റോയ് Vs. കേരള സംസ്ഥാനം

C:-Mohd. Ahmad Khan Vs. Shah Banu Begam

മുഹമ്മദ് അഹമ്മദ് ഖാൻ Vs. ഷാ ബാനു ബേഗം

D:-Khushboo Vs. Kaniammal & Anr.

ഖുഷ്ബു Vs. കണിയമ്മാൾ & അൻ.

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Who is the Registrar General of Marriages (common) as per the Kerala Registration of Marriages (common) Rules, 2008?

2008 ലെ കേരള വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം വിവാഹ രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ (പൊതു) ആരാണ്?

A:-The Principal Director, LSGD

പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ, LSGD

B:-Joint Director, LSGD

ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ, LSGD

C:-Sub-divisional Magistrate

സബ്-ഡിവിഷണൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Director (rural) LSGD

ഡയറക്ടർ (റൂറൽ) LSGD

Correct Answer:- Option-B

Question53:-What is the form of Register of marriages (common)?

വിവാഹ രജിസ്റ്ററിൻറെ (പൊതു) രൂപം എന്താണ്?

A:-Form-I

ഫോം-I

B:-Form-II

ഫോം-II

C:-Form-III

ഫോം-III

D:-Form-IV

ഫോം-IV

Correct Answer:- Option-C

Question54:-What is the time limit for submission of memorandum of marriages to the local registrar, if it is solemnized after the commencement of the rules as per the Kerala Registration of Marriages (common) Rules, 2008?

2008 ലെ കേരള വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം നിയമങ്ങൾ ആരംഭിച്ചതിന് ശേഷം വിവാഹ മെമ്മോറാണ്ടം നടത്തുകയാണെങ്കിൽ, അത് പ്രാദേശിക രജിസ്ട്രാർക്ക് സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-within 15 days

15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-within 21 days

21 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-within 30 days

30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-within 45 days

45 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Who has the revision power against the decision of the Registrar General as per the Kerala Registration of Marriages (common) Rules, 2008?

2008 ലെ കേരള വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം രജിസ്ട്രാർ ജനറലിന്റെ തീരുമാനത്തിനെതിരെ ആർക്കാണ് പുനഃപരിശോധനാ അധികാരം?

A:-Principal Director, LSGD

പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ, LSGD

B:-Chief Registrar General

ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ

C:-Sub-divisional Magistrate

സബ്-ഡിവിഷണൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question56:-What is the fee for making correction in the Registrar of Marriages (common) other than clerical mistakes?

ക്ലറിക്കൽ തെറ്റുകൾ ഒഴികെയുള്ള വിവാഹ രജിസ്ട്രാറിൽ (പൊതു) തിരുത്തലുകൾ വരുത്തുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-100

100

B:-25

25

C:-250

250

D:-10

10

Correct Answer:- Option-A

Question57:-What is the marriage registration fee for the Scheduled Castes/Scheduled Tribes under the Kerala Registration of Marriages (common) Rules, 2008?

2008 ലെ കേരള വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ വിഭാഗങ്ങൾക്ക് വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-250

250

B:-50

50

C:-10

10

D:-100

100

Correct Answer:- Option-C

Question58:-What is the fine for the registration of marriage after one year as per the Kerala Registration of Marriages (common) Rules, 2008?

2008 ലെ കേരള വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ഒരു വർഷത്തിനുശേഷം വിവാഹം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പിഴ എത്രയാണ്?

A:-100

100

B:-250

250

C:-50

50

D:-25

25

Correct Answer:- Option-A

Question59:-What is the time limit for submission of revision petition as per the Kerala Registration of Marriages (common) Rules, 2008?

2008 ലെ കേരള വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം റിവിഷൻ ഹർജി സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-45 days

45 ദിവസം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-Three months

മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Name correction in the Register of marriage as per the Kerala Registration of Marriages (common)Rules, 2008 shall be done only with the sanction of

2008 ലെ കേരള വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം വിവാഹ രജിസ്ട്രാറിൽ പേര് തിരുത്തൽ _____ അനുമതിയോടെ മാത്രമേ ചെയ്യാൻ കഴിയൂ.

A:-The Chief Registrar General

ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ

B:-The Government

സർക്കാർ

C:-The Registrar General

രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ

D:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question61:-_____ includes any apparatus for the representation of moving pictures or series of pictures.

ചലിക്കുന്ന ചിത്രങ്ങളെയോ ചിത്രങ്ങളുടെ പരമ്പരയെയോ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നതിനുള്ള ഏതൊരു ഉപകരണവും _____ ൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Cinema

സിനിമ

B:-Cinematograph

സിനിമാറ്റോഗ്രാഫ്

C:-Movie

ചലച്ചിത്രം

D:-Video Cassette Recorder

വീഡിയോ കാസറ്റ് റെക്കോർഡർ

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Who has the authority to grant license under the Kerala Cinema (Regulation) Act?

കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻ) നിയമപ്രകാരം ലൈസൻസ് നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Secretary, LSGI's

LSGI-കളുടെ സെക്രട്ടറി

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-RDO

ആർഡിഒ

D:-President, LSGI's

LSGI-കളുടെ പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question63:-License under the Kerala Cinema (Regulation) Act is

കേരള സിനിമാ (റെഗുലേഷൻ) നിയമപ്രകാരമുള്ള ലൈസൻസ്

A:-Transferable

കൈമാറ്റം ചെയ്യാവുന്നത്

B:-Personal

വ്യക്തിഗത

C:-Absolute

സമ്പൂർണ്ണ

D:-Unlimited

പരിധിയില്ലാത്തത്

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Temporary cinema means _____

താൽക്കാലിക സിനിമ എന്നാൽ _____

A:-Documentary film

ഡോക്യുമെൻററി ഫിലിം

B:-Short film

ഷോർട്ട് ഫിലിം

C:-Cinematograph exhibition in a temporary building

താൽക്കാലിക കെട്ടിടത്തിലെ സിനിമാട്ടോഗ്രാഫ് പ്രദർശനം

D:-Advertisement film0

പരസ്യ ചിത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Who has the authority to issue structural soundness Certificate as per the Kerala Cinemas (Regulation) Act?

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) നിയമപ്രകാരം ഘടനാപരമായ സൗമ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Electrical Insector

ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Chief Town Planner

ചീഫ് ടൗൺ പ്ലാനർ

C:-Health Officer

ഹെൽത്ത് ഓഫീസർ

D:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Validity of license in respect of a permanent cinema theatre will be

സ്ഥിരമായ ഒരു സിനിമാ തിയേറ്ററിന്റെ ലൈസൻസിന്റെ സാധ്യത ആയിരിക്കും

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Six months

ആറ് മാസം

C:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question67:-What is the form of certificate issued by the Executive Engineer for a cinematograph plant?

ഒരു സിനിമാറ്റോഗ്രാഫി പ്ലാന്റിനായി എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ ഏത് ഫോമിൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പുറപ്പെടുവിച്ചു?

A:-Form-A

ഫോം-A

B:-Form-C

ഫോം-C

C:-Form-D

ഫോം-D

D:-Form-H

ഫോം-H

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Who has the authority to issue Competency Certificate to cinema theatre operator as per the Kerala Cinemas (Regulation) Act?

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ആക്ട് പ്രകാരം സിനിമാ തിയേറ്റർ ഓപ്പറേറ്റർക്ക് കോംപിറ്റൻസി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Electrical Inspector

ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Health Officer

ഹെൽത്ത് ഓഫീസർ

C:-Board of examiners constituted by the government

സർക്കാർ രൂപീകരിച്ച എക്സാമിനർമാരുടെ ബോർഡ്

D:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question69:-The maximum slop of the balcony of cinema theatre shall not exceed

സിനിമാ തിയേറ്ററിന്റെ ബാൽക്കണിയുടെ പരമാവധി ചരിവ് കവിയാൻ പാടില്ല

A:-360

360

B:-380

380

C:-280

280

D:-350

350

Correct Answer:- Option-D

Question70:-The secretary may, In the case of regular cinema shows, by order allow _____ remittance of tax.

പതിവ് സിനിമാ ഷോകളുടെ കാര്യത്തിൽ, സെക്രട്ടറിക്ക് ഉത്തരവ് പ്രകാരം _____ നികുതി അടയ്ക്കാൻ അനുമതിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-yearly

വാർഷികം

B:-monthly

പ്രതിമാസം

C:-fortnightly

രണ്ടാഴ്ചയിലൊരിക്കൽ

D:-weekly

ആഴ്ചയിലൊരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question71:-_____ includes any exhibition, performance, amusement, game sport or race to which persons are admitted for payment, except magic performance.

_____ ൽ മാജിക് പ്രകടനം ഒഴികെ, പണമടയ്ക്കാൻ വ്യക്തികൾക്ക് അനുമതിയുള്ള ഏതെങ്കിലും പ്രദർശനം, പ്രകടനം, വിനോദം, ഗെയിം സ്പോർട്സ് അല്ലെങ്കിൽ ഓട്ടം എന്നിവ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Exhibitions

പ്രദർശനങ്ങൾ

B:-Carnivals

കാർണിവലുകൾ

C:-Entertainment

വിനോദം

D:-Festivals

ഉത്സവങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Who has the power to exempt for the liability of Entertainment Tax?

വിനോദ നികുതി ബാധ്യതയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-The Local Authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

B:-The Government

സർക്കാർ

C:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-The Principal Director, LSGD

പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ, LSGD

Correct Answer:- Option-B

Question73:-_____ means any person who has given money to the Development Fund by the way of loan.

_____ എന്നാൽ വായ്പയായി വികസന ഫണ്ടിലേക്ക് പണം നൽകിയ ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-Lender

കടം കൊടുക്കുന്നയാൾ

B:-Banker

ബാങ്കർ

C:-Investor

നിക്ഷേപകൻ

D:-Developer

ഡെവലപ്പർ

Correct Answer:- Option-A

Question74:-Who is the Chairman of the Board of Management under the Kerala Local Authorities Loan Act?

കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വായ്പാ നിയമപ്രകാരം മാനേജ്മെന്റ് ബോർഡിൻറെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Principal Director, LSGD

പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ, LSGD

B:-Director (Urban) LSGD

ഡയറക്ടർ (നഗര) LSGD

C:-Secretary to Government, LSGD

സർക്കാരിൻറെ സെക്രട്ടറി, LSGD

D:-The Minister-in-charge of Urban affairs

നഗരകാര്യങ്ങളുടെ ചുമതലയുള്ള മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Fund manager shall be _____ as per the Kerala Local Authorities Loan Act.

കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വായ്പാ നിയമപ്രകാരം ഫണ്ട് മാനേജർ _____ ആയിരിക്കും.

A:-The Government

സർക്കാർ

B:-The Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

C:-An Asset Management Company

ഒരു അസ്റ്റ് മാനേജ്മെന്റ് കമ്പനി

D:-Board of Management

ബോർഡ് ഓഫ് മാനേജ്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question76:-What is the form of agreement as per the Kerala Local Authorities Loan Rules?

കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വായ്പാ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് കരാറിൻറെ രൂപം എന്താണ്?

A:-Appendix-III

അനുബന്ധം-III

B:-Appendix-II

അനുബന്ധം-II

C:-Appendix-I

അനുബന്ധം-I

D:-Appendix-IV

അനുബന്ധം-IV

Correct Answer:- Option-A

Question77:-What is the borrowing power of the local authority as per the Kerala Local Authorities Loan Act?

കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വായ്പാ നിയമപ്രകാരം തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൻറെ കടമെടുക്കൽ അധികാരം എന്താണ്?

A:-Own fund balance

സ്വന്തം ഫണ്ട് ബാലൻസ്

B:-Annual Income

വാർഷിക വരുമാനം

C:-Tax revenue Income - I

നികുതി വരുമാന വരുമാനം - I

D:-Total grant-in-aid

ആകെ ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-ഐഡ്

Correct Answer:- Option-B

Question78:-What is the overdue compound interest rate as per the Kerala Local Authorities Loan Rules?

കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വായ്പാ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം കടശ്ശികയുള്ള സംയുക്ത പലിശ നിരക്ക് എന്താണ്?

A:-not less than 8.5% per annum

പ്രതിവർഷം 8.5% ൽ കുറയാത്തത്

B:-not less than 4.5% per annum

പ്രതിവർഷം 4.5% ൽ കുറയാത്തത്

C:-not less than 7.5% per annum

പ്രതിവർഷം 7.5% ൽ കുറയാത്തത്

D:-not less than 10% per annum

പ്രതിവർഷം 10% ൽ കുറയാത്തത്

Correct Answer:- Option-C

Question79:-What is the maximum period of loan permissible as per Kerala Local Authorities Loan Act?

കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വായ്പാ നിയമം അനുസരിച്ച് അനുവദനീയമായ പരമാവധി വായ്പാ കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-10 years

10 വർഷം

B:-30 years

30 വർഷം

C:-50 years

50 വർഷം

D:-60 years

60 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question80:-The accounts of the local authority in respect of the loan amount shall be audited by

വായ്പ തുകയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൻറെ അക്കൗണ്ടുകൾ ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നത്

A:-The Accountant General

അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ

B:-The Director of Local Fund

ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഡയറക്ടർ

C:-The State Performance Officer

സ്റ്റേറ്റ് പെർഫോമൻസ് ഓഫീസർ

D:-The Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question81:-The Kerala Places of Public Resort Act came into force on

കേരള പബ്ലിക് റിസോർട്ട് ആക്ട് നിലവിൽ വന്നത്

A:-1-1-1965

1-1-1965

B:-1-8-1965

1-8-1965

C:-1-6-1965

1-6-1965

D:-21-11-1963

21-11-1963

Correct Answer:- Option-B

Question82:-Who has the authority to issue license as per the Kerala Places of Public Resort Act?

കേരള പബ്ലിക് റിസോർട്ട് ആക്ട് പ്രകാരം ലൈസൻസ് നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Health Inspector

ഹെൽത്ത് ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-Secretary Local Authority

സെക്രട്ടറി ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

D:-President LSGI's

LSGI-കളുടെ പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question83:-Who is the appellate authority as per The Kerala Places of Public Resort Act, 1963?

1963 ലെ കേരള പബ്ലിക് റിസോർട്ട് ആക്ട് പ്രകാരം അപ്പേലേറ്റ് അതോറിറ്റി ആരാണു്?

A:-The Ombudsman of LSGI's

LSGI-കളുടെ പരാതി പരിഹാര ഓഫീസർ

B:-The Joint Director, LSGD

LSGD-യുടെ ജോയിൻ്റ് ഡയറക്ടർ

C:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-The Municipal Council/Panchayat Committee

മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ/പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Indian Limitation Act was passed in the year

ഇന്ത്യൻ പരിധി നിയമം പാസാക്കിയ വർഷം

A:-1908

1908

B:-1918

1918

C:-1936

1936

D:-1965

1965

Correct Answer:- Option-A

Question85:-The caves of the Permanent building under the PPR Rules have a height of not less than

PPR നിയമങ്ങൾക്ക് കീഴിലുള്ള സ്ഥിരം കെട്ടിടത്തിൻറെ ഗുഹകൾക്ക് _____ കുറയാത്ത ഉയരമുണ്ട്.

A:-4 meters

4 മീറ്റർ

B:-3 meters

3 മീറ്റർ

C:-2.4 meters

2.4 മീറ്റർ

D:-2.8 meters

2.8 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question86:-'Wharf' means:

'വാർഫ്' എന്നാൽ:

A:-Workshop

വർക്ക്ഷോപ്പ്

B:-Factory

ഫാക്ടറി

C:-Landing place

ലാൻഡിംഗ് സ്ഥലം

D:-Water-course

ജലസ്രോതസ്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question87:-Which one is the notified infectious disease as per Travancore Public Health Act?

തിരുവിതാംകൂർ പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമപ്രകാരം വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത പകർച്ചവ്യാധി ഏതാണ്?

A:-Cholera

കൊളറ

B:-Dysentery

വയറിളക്കം

C:-Plague

പ്ലേഗ്

D:-Rabies

റാബിസ്

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Who is the authority competent to compound offences Under the TCPH Act?

TCPH ആക്ട് കീഴിൽ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കൂട്ടിച്ചേർക്കാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരി ആരാണ്?

A:-Health Inspector

ഹെൽത്ത് ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-President, LSGI

LSGI-യുടെ പ്രസിഡൻ്റ്

C:-Local Authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

D:-The Executive Authority or Health Officer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റി അല്ലെങ്കിൽ ഹെൽത്ത് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question89:-_____ shall manage Health institutions transferred to it by the Government under TCPH Act.

TCPH ആക്ട് പ്രകാരം സർക്കാർ അതിലേക്ക് മാറ്റുന്ന ആരോഗ്യ സ്ഥാപനങ്ങളെ _____ കൈകാര്യം ചെയ്യും.

A:-The Health Department

ആരോഗ്യ വകുപ്പ്

B:-The Local Authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

C:-DMO

DMO

D:-The LSG Department

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question90:-What is the term of office of elected members of the Public Health Board under TCPH Act?

TCPH ആക്ട് പ്രകാരം പൊതുജനാരോഗ്യ ബോർഡിലെ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങളുടെ ഔദ്യോഗിക കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-2 years

2 വർഷം

B:-4 years

4 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-5 years

5 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Who is the President of the Public Health Board as per The Madras Public Health Act, 1939?

1939 ലെ മദ്രാസ് പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്ട് പ്രകാരം പൊതുജനാരോഗ്യ ബോർഡിൻ്റെ പ്രസിഡൻ്റ് ആരാണ്?

A:-Minister for LSG

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ മന്ത്രി

B:-Director of Health Service

ആരോഗ്യ സേവന ഡയറക്ടർ

C:-Secretary to Government, Health Department

സർക്കാരിൻ്റെ സെക്രട്ടറി, ആരോഗ്യ വകുപ്പ്

D:-Minister for Public Health

പൊതുജനാരോഗ്യ മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Who shall have disciplinary control over the members of Public Health establishment as per MPH Act?

MPH ആക്ട് പ്രകാരം പൊതുജനാരോഗ്യ സ്ഥാപനത്തിലെ അംഗങ്ങളുടെ മേൽ അച്ചടക്ക നിയന്ത്രണം ആർക്കാണ്?

A:-Director of Health service

ആരോഗ്യ സേവന ഡയറക്ടർ

B:-The Local Authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

C:-Secretary to Government, LSGD

സർക്കാരിൻ്റെ സെക്രട്ടറി, LSGD

D:-President, LSGI

പ്രസിഡൻ്റ്, LSGI

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Who has the responsibility to provide adequate facilities to the Health Officer as per MPH Act?

MPH ആക്ട് പ്രകാരം ആരോഗ്യ ഓഫീസർക്ക് മതിയായ സൗകര്യങ്ങൾ നൽകേണ്ട ഉത്തരവാദിത്തം ആർക്കാണ്?

A:-Director of Health Service

ആരോഗ്യ സേവന ഡയറക്ടർ

B:-DMO

DMO

C:-The Local Authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

D:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question94:-'Tenement' means _____

'ടെൻമെൻ്റ്' എന്നാൽ _____

A:-Workplace

ജോലിസ്ഥലം

B:-Dwelling House

താമസസ്ഥലം

C:-Permission

അനുമതി

D:-Lodging House

വിടുതി വീട്

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Any officer of a local authority who maliciously abuses any power conferred on him by or under MPH Act shall be punished with imprisonment which may extended to _____

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിലെ ഏതൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും MPH ആക്ട് വഴിയോ അതിനു കീഴിലോ നൽകിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും അധികാരം ദുരുപയോഗം ചെയ്താൽ _____ വരെ നീട്ടാവുന്ന തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-6 months

6 മാസം

B:-7 years

7 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question96:-The pounds as per the Kerala Cattle Trespass Act shall be under the control of

കേരള കന്നുകാലി അതിക്രമ നിയമപ്രകാരമുള്ള പൗണ്ട് നിയന്ത്രണത്തിലായിരിക്കും

A:-Local Authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-District Administration

ജില്ലാ ഭരണകൂടം

D:-Pounds Management Committee

പൗണ്ട് മാനേജ്മെന്റ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Who is appointing authority of Pound-Keeper as per the Kerala Cattle Trespass Act?

കേരള കന്നുകാലി അതിക്രമ നിയമപ്രകാരം പൗണ്ട് കീപ്പറുടെ നിയമന അധികാരിയെ ആരാണ് നിയമിക്കുന്നത്?

A:-PSC

PSC

B:-Local Authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

C:-Employment Exchange

തൊഴിൽ വിനിമയം

D:-President of LSGI

LSGI-യുടെ പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question98:-_____ is the administrative head of the Local Fund Audit Department.

ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിൻ്റെ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് തലവനാണ് _____

A:-The Accountant General of Kerala

കേരള അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ

B:-Finance Secretary

ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

C:-The Director of Local Fund Audit

ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ഡയറക്ടർ

D:-Principal Director of LSGD

LSGD-യുടെ പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question99:-What is the time limit prescribed in the Local Fund Audit Act for the presentation of Annual Financial Statement to the Audit Authority?

വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന ഓഡിറ്റ് അതോറിറ്റിക്ക് സമർപ്പിക്കുന്നതിന് ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ടിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-within 1 month of the close of the financial year

സാമ്പത്തിക വർഷം അവസാനിച്ച് 1 മാസത്തിനുള്ളിൽ

B:-within 3 months of the close of the financial year

സാമ്പത്തിക വർഷം അവസാനിച്ച് 3 മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-within 4 months of the close of the financial year

സാമ്പത്തിക വർഷം അവസാനിച്ച് 4 മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-within 6 months of the close of the financial year

സാമ്പത്തിക വർഷം അവസാനിച്ച് 6 മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Continuous audit of accounts of a local authority by auditors is

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൻ്റെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റർമാർ നടത്തുന്ന തുടർച്ചയായ ഓഡിറ്റ്

A:-Local Audit

ലോക്കൽ ഓഡിറ്റ്

B:-Detailed audit

വിശദമായ ഓഡിറ്റ്

C:-Special Audit

പ്രത്യേക ഓഡിറ്റ്

D:-Concurrent Audit

കൺകറൻ്റ് ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-D